DECK.ARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' AD O1/2021-
SEINFRA
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE
Origem: PREGÃO ELETRONICO N' 17.011/2020-PERP
Ata de Registro de Preços N' 17.011/2020-PERP
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DO
TIANGUA/CE

OBJET0: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO DE WAQUiNAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-
CE

O Secretário de Infraestrutura do Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata
de Registro de Preços, vem emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N' 17.011/2020-PERP, gerenciada pela SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO
ELETRONICO N' 17.011/2020-PERP, fundamentada no artigo 15, da Lei Federaln' 8.666/93
para a ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO DE WAQUiNAS E EQUiPAUENTOS PARA ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-
CE, em favor dos fornecedores abaixo discriminado:

EMPRESA: 10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado.
sediada à Av. Desembargador Moreira, nQ 2800 - Sala 1603, nQ 204, Dionísio Torres, Fortaleza -
CE, CEP: 60.170-172, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 24.396.882/0001-14, telefone: (88) 98126-
8267, e-mail: dezxmais2017@hotmail.com, representada legal, Sra. Helena Malta dos Santos
Amorim, portadora do CPF n' 051.825.383-08.

VALOR: R$ 2.334.000,00 Cdois milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e
noventa e seis reais)

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167 1 -- Fone: (88) 3671-2288 /l

,-<

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT
HORAS

VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

l

TRATAR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR
Especificação mínima: Tratar de esteira com lâmina e
escarificador Ccnp) 160 HP. Manutenção corretiva
manutenção preventiva e combustível por conta da
contratada

HORA 1200 RS 279,00 R$ 334.800.00

2

RETROESCAVADEIRA DE PNEUS
Especificações mínimas; Peso operacíonalentre 5.800 a
5.400kgs. Molar com potência mínima de 850hp
Profundidade de escavação; 4.30 a 4,70mts. Ralação da
Caçamba; 150 a 1802. Capacidade de levantamento de lança:
400 a 1.2001çg Combustível, operador, manutenção
oreventlva e corretiva e oecas oor conta da contratada

HORA 3000 R$ 142,00 RS 426.000,00

⑤""Ü" '--Jq:.

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses
CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licítatório mencionado.

RECURSO:
DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
0801.15.122.0007.2.081 - Manutenção

das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida
ratificação.

ELEMENTO DE DESPESA

3.3.90.3900 - Outros Serv. Terc. P.
jurídica

Tíanguá/CE, 09 de fevereiro de 2021

MAIÚELO DO NAS(fÍMENlb NUNES
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

Av. Moises Moita, 785 -- Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará vwvw.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(88) 3671-2288

3

ESCAVADEIRA HIDRÀIJLICA DE ESTEI RA.
Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 17.000
kg. Potência mínima de 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5
m3. Combustível, operador, manutenção preventiva e
corretíva e pecas oor conta da contratada

FLORA L700 {$ 277.00 R$ 470.900.00

CARREGADEI RA DE PNEIIS
Especificação mínima: Locação de pá carregadeíra [cHP)
potência mínima de 145 HP. Manutenção corretiva,
nanuCenção p reventiva e combustível por can ta da
contratada

HORA 1800 R$ 163.00 1 R$ 293.400.00

5

MOTONIVELADORA
Especificação mínima: Nlotoniveiadora (CHP) 130 a 150 HP
Manutenção corretiva, manutenção preventiva e
combustívelpor conta da contratada

HORA 2200 R$ 277.00 R$ 609.400.00

ROI.O COMPACTADOR
Especificação mínima; Rolo compactador 25 ton. (CHP).
Potência mínima de 120 HP. Manutenção corretiva.
manutenção p reven uva e combustível por con [a da
contratada

HORA lsoo R$ 133.00 R$ 199.500.00

VALOR GLOBAL R$ 2.334.000.00